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Świdwin dn. 06.12.2018 r.

                                                           
  Wykonawcy biorący udział w postepowaniu

Dot. planowanej realizacji zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Świdwinie na 2019 rok”
Informuję, że dnia 06.12.2018 wpłynęły następujące zapytania:

1. Opis przedmiotu zamówienia i Projekt umowy §5 ust.6

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Dodatkowo Zamawiający umożliwia przesłanie faktury Vat na wskazany przez Zamawiającego  na adres poczty elektronicznej. 
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie wystawionych faktur Vat przez Wykonawcę  na adres poczty elektronicznej Zamawiającego?
Odpowiedź 1.1: Faktury dla Zamawiającego należy przesłać poczta tradycyjna.
Pytanie 2: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający zmieni określenie dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym oraz czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury.”?
Odpowiedź 1.2.: Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian.
Pytanie 3: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym oraz czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy na proponowaną przez Wykonawcę? „ Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”
Odpowiedź 3: Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian.
2. Opis przedmiotu zamówienia i Projekt umowy §2 ust. 1 pkt 2,3 oraz 13
Pytanie 1: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że opisana sytuacja dotyczy tylko przesyłek odbieranych w siedzibie Zamawiającego.
Odpowiedź 1: Zamawiający potwierdza , że opisana sytuacja dotyczy tylko przesyłek odbieranych w siedzibie Zamawiającego.
Pytanie 2: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli  zapisy doręczaniu przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?
Odpowiedź 2: Zamawiający oczekuje od Wykonawców doręczania przesyłek, które mieszczą się w usługach pocztowych.  Zamawiający posłużył się określeniem „dostarczania” używając potocznej nazwy usługi. Godziny określone przez Zamawiającego wiążą się z funkcjonowaniem Urzędu, przesyłki muszą zostać przyjęte do jednostki w określonych godzinach, tak aby trafiły do odpowiednich osób w danym dniu. 

3. Opis przedmiotu zamówienia i Projekt umowy. Wykonawca wnosi  o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający załączy do  umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory druku potwierdzenia odbioru honorowane przez Wykonawcę.
Odpowiedź 3: Ww. dokumenty zostaną przygotowane przez Wykonawcę do zatwierdzenia przez Zamawiającego.
4. Opis przedmiotu zamówienia i Projekt umowy §2 ust. 15 „ Wykonawca nie pobiera od Zamawiającego opłat w szczególności…”

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany jest do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Pytanie 1. Wykonawca z uwagi na powyższe  wnosi o wykreślenie §2 ust. 15. Czy zamawiający dokona wykreślenia zapisu z projektu umowy?
Odpowiedź 4: Zamawiający dokona wykreślenia zapisu.
5. Projekt umowy §1 ust. 2. Pytanie 1. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu o treści proponowanej „2. Przedmiot umowy będzie realizowany na zasadach określonych w niniejszej umowie oraz zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 2188).
Odpowiedź 5: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu.
6. Projekt umowy § 5 ust. 1 Pytanie 1. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o treści proponowanej                    „ Zamawiający zobowiązany jest do kontrolowania wartości zamówienia”
Odpowiedź 6: Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian.
7. Projekt umowy § 7 ust. 4 „Wykonawca zobowiązany jest załączyć do wystawionej przez siebie faktury oświadczenie Podwykonawcy/ów, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie wywiązał się z zapłaty wszelkich wierzytelności wynikających z umowy z Podwykonawcą/ami „. 

Pytanie 7.1.:  W ocenie Wykonawcy postanowienie ma znaczenie przy umowie o roboty budowlane. W przypadku usług Zamawiający nie jest odpowiedzialny za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z projektu umowy. Czy zamawiający dokona jego wykreślenia?
Odpowiedź 7.1.: Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian.
8. Projekt umowy § 9. Pytanie 1. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu o treści proponowanej „Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 , poz. 1000)”
Odpowiedź 8: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu.
9. Formularz cenowy usługi kurierskie. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający oczekując doręczenia usługi kurierskiej 24 godziny każdorazowo wskaże Wykonawcy na nalepce adresowej godzinę doręczenia tej przesyłki kurierskiej zgodnie z Regulaminem Wykonawcy.
Odpowiedź 9: Zamawiający potwierdza powyższe zapisy.
10. Formularz cenowy

Wykonawca nie uwzględnił zmiany, która z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła do artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej i polegała na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym została zlikwidowana kategoria  ekonomiczne przesyłki listowe polecone oraz ekonomiczne  przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością. Usługi przesyłek poleconych i przesyłek listowych z  zadeklarowaną wartością są od tego dnia świadczone tylko jako usługi priorytetowe.

Pytanie 1: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że poz Zwrot przesyłek gabaryt A dotyczy przesyłek poleconych.
Odpowiedź 10.1: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że poz Przesyłki rejestrowane  w obrocie zagranicznym obszar Europy ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru dot. przesyłek będącymi najszybszej kategorii
Odpowiedź 10.2: Zamawiający potwierdza
Pytanie 3: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że poz Przesyłki rejestrowane  w obrocie zagranicznym poza  obszar Europy ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru dot. przesyłek będącymi najszybszej kategorii
Odpowiedź 10.3: Zamawiający potwierdza
11. Z uwagi na potrzebę przygotowania optymalnej oferty dla Zamawiającego Wykonawca wnosi o zmianę terminu składania ofert na dzień 18.12.2018 roku. Czy Zamawiający dokona zmiany terminu?
Odpowiedź 11: Zamawiający przedłużył termin składania ofert.
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